Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 797/2018

Manifesta aplauso ao atleta Douglas
Parazi, por ser convocado para a
Seleção Brasileira de Rugby
League.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Atleta Douglas Luís Parazi iniciou nesse
esporte em 2010 quando cursava Educação Física na Faculdade FAM de
Americana.

CONSIDERANDO que atualmente Douglas joga Rugby na
posição de FullBack pela Equipe Piratas de Americana, onde exerce um papel
fundamental de liderança.

CONSIDERANDO que por sua disciplina e dedicação e seu alto

desempenho nesse esporte, Douglas foi convocado para defender a Seleção
Brasileira de Rugby, pelo Campeonato Sul Americano, em dois jogos que
serão contra as Seleções da Colômbia e Argentina.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL

DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude ao
Atleta Douglas Luís Parazi pela convocação para Seleção Brasileira de Rugby
sendo mais um Atleta Barbarense a Honrar e Levar o nome de nossa querida
Cidade a nível Nacional.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Novembro de 2.012.

Felipe Sanches
                                                     -vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”